ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial, Ejercicio 2025, de la 

Jurisdicción 40: Ministerio de Desarrollo Humano, Unidad Ejecutora: Instituto de Ayuda Financiera a la Acción 
Social, mediante ampliación de créditos, por la suma de PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CON 00/100 ($ 15.228.422.000,00), conforme se discrimina en 
las Planillas Analíticas del Recurso y del Gasto que adjuntas IF-2025-00032345-GER-OPP#MHYF forman parte 
del presente. 

ARTÍCULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el SEÑOR MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
HACIENDA Y FINANZAS y la SEÑORA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE DESARROLLO HUMANO.